
 

 

COMUNE DI SAN PONSO 
Città Metropolitana di Torino 

 
Copia 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.6 del 06/09/2024 

 
OGGETTO: 
NOMINA SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE A SCAVALCO DELLA 
SEGRETERIA COMUNALE DI SAN PONSO. 
 

IL SINDACO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.07.2024 ad oggetto “Scioglimento 
convenzione di segreteria comunale tra i comuni di San Francesco al Campo, Lombardore, 
Rueglio, San Ponso, Robassomero e Traversella”; 
 
Visto il decreto n. 57/2024 del 12.08.2024 con il quale il Prefetto di Torino ha preso atto dello 
scioglimento di convocazione di Segreteria tra i comuni di San Francesco al Campo, Lombardore, 
Rueglio, San Ponso, Robassomero e Traversella, cl. II, con decorrenza 12.08.2024. 
 
Dato atto che questa Segreteria Comunale risulta vacante di Segretario Comunale dal 12.08.2024; 

 
Considerata l’opportunità di poter disporre di un Segretario Comunale a scavalco, al fine di 
garantire la continuità del servizio e nelle more della definizione di un ulteriore processo di 
costituzione di altra convenzione di Segreteria Comunale con altre amministrazioni comunali; 
 
Accertata per le vie brevi la disponibilità della Dott.ssa Daniela CARRERA, Segretario comunale 
titolare della Segreteria convenzionata dei Comuni di San Benigno, Bosconero e Barbania, ad 
assumere la reggenza a scavalco della segreteria di questo Comune per il periodo dal 16.09.2024 
al 31.12.2024; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 62 del CCNL Segretari Comunali e Provinciali sottoscritto in data 16.07.2024; 
 
Visto il CCIL di Livello territoriali Regionale del Piemonte dei Segretari Comunali e Provinciali di cui 
alla nota n. 0036947 del 26.06.2009 dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali, sezione regionale del Piemonte; 
 
 

DECRETA 
 
1. di nominare, quale reggente a scavalco della Segreteria Comunale di San Ponso, la 
Dott.ssa Daniela CARRERA, Segretario comunale titolare della Segreteria convenzionata dei 
Comuni di San Benigno, Bosconero e Barbania, per il periodo dal 16.09.2024 al 31.12.2024; 



 
2.  al Segretario Comunale reggente è attribuito il compenso di cui al Contratto Collettivo 
Integrativo di Livello Territoriale Regionale del Piemonte dei Segretari Comunali e Provinciali; 
 
3. di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura di Torino – Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte. 
 
 

Il Sindaco 
F.to : GIGANTI Riccardo 

___________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Il presente decreto  è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 06/09/2024 al 21/09/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 
San Ponso, lì 06/09/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to:REMOGNA Marta 

 


